根据盈纳（杭州）网络技术有限公司与金沅商业保理有限公司签订的债权转让协议，盈纳（杭州）网络技术有限公司将其对公告清单
所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给金沅商业保理有限公司。金沅商业保理有限公司作为上述
债权的受让方，现公告要求公告清单中所列借款人及担保人，从公告之日起立即向金沅商业保理有限公司履行主债权合同及担保合同约
定的还本付息义务及相应的担保责任。 特此公告。

金沅商业保理有限公司 盈纳（杭州）网络技术有限公司 2020年 3月 12日
公告清单如下：（债权转让基准日 2016年 05月 31日，单位：人民币元）

基准日 2014年 1月 20日，单位：人民币元

注：1、本公告清单列示截止基准日的贷款本金及欠息，借款人和担保人应支付给金沅商业保理有限公司的欠息等其他费用按照借款
合同、担保合同的有关规定计算。 2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清
算主体代为履行义务或者承担清算责任。

盈纳（杭州）网络技术有限公司与金沅商业保理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

序号 借款人 本金 利息（暂计至基准日
2014年 1月 20日）

贷款合同编号 担保人

1
上海福本实
业有限公司 7,965,000.00 823,624.79

（2012）沪银贷字
第 731381120076号

上海元易信融资担保有限公司、 上海浦东顺华摩托车配件有限公
司、林永斌、官秀萍、黎传恒、付宝圆

序号 借款人 本 金 利息（暂计至基准日
2016年 5月 31日）

贷款合同编号 担保人

1 上海森冬针织制衣有限公司 11,500,000.00 1,658,425.11 500134913S027、500134913S031 姚森峰、张冬华、金瑞妹、姚正晖

2 上海创方进出口有限公司 11,993,486.41 876,902.15 500134914XY039、500134914C058
上海联鼎房地产有限公司、上海华拓控股集团有
限公司、陈诗强、叶妍文、雷晶

3 上海程枫实业发展有限公司 15,900,000.00 767,933.54 13492015041、930613492014213 黄昌树、朱开兰
4 上海畅富金属材料有限公司 10,000,000.00 4,007,483.64 DK20111025 上海金山卫汽摩配实业有限公司
5 上海廊海实业有限公司 749,567.92 1,377,486.26 PPXQY2012-013 陈玉禄、陈爱娇

中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司（以下简称“华融公司”）拟就拥有的对无锡五洲国际装饰城有限公司及无锡
中南置业投资有限公司合计 2户不良债权进行处置。 债权明细如下（本金基准日为 2020年 3月 10日）：

上述不良债权重组本金余额合计人民币 18,844.56万元。 现我分公司拟对上述债权进行处置，予以公告说明。
注：本公告列示的不良债权重组本金余额为截至 2020年 3月 10日余额，债务人无锡五洲国际装饰城有限公司、无锡中南置

业投资有限公司应支付给华融公司的重组宽限补偿金以及相关费用等按还款协议以及其他相关合同协议及法律法规的规定计
算。 上述不良债权项下的权利义务一并转让。

处置方式：拟采取公开竞价。
交易条件为：要求买受人信誉良好，具备资金实力，可承担交易所带来的风险。
交易对象应为国内依法注册的、主体适格的企业法人或符合国家规定的自然人。 但国家公务员、金融监管机构工作人员、政

法干警、资产公司工作人员以及参与本次资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人及其配偶、直系亲属等
不得参与竞买。

公告有效期限为自本公告刊登日起二十个工作日，公告有效期内我分公司受理上述资产处置有关异议和咨询。
联系人：柴先生 021－63899910

受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：021－63892630 联系地址：上海市中山东二路 15号 10楼
中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司 2020年 3月 12日

中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司资产处置公告

序号 名称 重组本金余额（万元） 担保方式

1 无锡五洲国际装饰城有限公司 4,894.56 抵押+保证

2 无锡中南置业投资有限公司 13,950.00 抵押+保证

合计 18,844.56

根据中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司与上海革武商务咨询有限公司达成的债权转让安排， 中国信达资产管理
股份有限公司上海市分公司将其对公告清单所列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利， 依法转让给上海
革武商务咨询有限公司，特公告通知各债务人及担保人。

上海革武商务咨询有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人，从公告之日起立即向上
海革武商务咨询有限公司履行相关的清偿义务。 公告清单中的债权数额暂计算至 2019年 11月 30日，自 2019年 12月 1日起至
实际清偿之日止的利息、违约金等按照相关合同或法律文书计算。 特此公告。

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司 上海革武商务咨询有限公司 2020年 3月 12日

公告清单 截至基准日 2019年 11月 30日 单位：元

    上海革武商务咨询有限公司 联系人：赵经理 联系电话：021-55969030

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司 联系人：高经理 联系电话：021-52000864

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司与上海
革武商务咨询有限公司债权转让暨债务催收联合公告

序
号 债务人 本金 利息 保证人 抵/质押人 抵/质押物（详细信息

以抵质押权证为准）

1
上海劲龙经
贸有限公司 7,322,081.70 7,946,054.82

上海银圣金属材料有限公司、薛尧天、郑
丽斌 郑丽斌、薛尧天 虹口区广灵四路 561 弄 9 号

602室

2
上海安闽实
业有限公司 6,573,906.07 4,166,623.10  方春容、郭珊珊 刘凯霖、 陈长青、方

春容
水电路 1422 号 1104 室 、105
室、1106室

3
上海劳钢钢
管有限公司 6,550,000.00 4,246,956.11

上海亚融融资担保有限公司、曹来洪、姚
婷、肖志水、肖家斌、肖家福、赵世芬

合计 20,445,987.77 16,359,634.03

3月10日，上海市商务委员会和建行
上海市分行联合推出助力企业复工复产
复市金融服务举措，建行方面将提供300

亿元的专项信贷额度，重点支持本市商
贸流通、生活服务和民生保障等领域的
企业复工复产复市。

方案明确， 建行上海市分行将按照
“优先受理、优先审议、优先批复、优先
放款”的四优先原则，开辟绿色通道，应
贷尽贷、 应贷快贷。 通过大数据精准画
像技术，利用“建行惠懂你”APP、“跨境
e+”专属网银、“单一窗口”等线上渠道，

为企业提供“秒申秒贷”、无纸化、纯信
用的融资便利。 对新发放贷款实行利率

优惠，严格落实人民银行专项再贷款价
格规定，对于名单外的企业执行建设银行优
惠利率，并进一步加大减免收费力度。

根据不同行业特征， 建行方面给出
了针对性服务方案。 对于商超、餐饮及
其他生活服务业， 提供云税贷、 结算云
贷和个体工商户经营快贷等“产业生态
链”系列产品；对于汽车、物流等行业，

提供“网络供应链”E系列产品；对于医
药流通、主副食品供应等行业，提供云
义贷等“抗疫”系列产品；对于电商、大
宗商品及贸易等行业，提供本外币一体
化的场景化解决方案。

同时， 对于受疫情影响出现临时

还款困难的企业， 将采取变更还款安
排、延长还款期限等方式，符合条件的
企业给予无还本续贷服务， 不盲目抽
贷 、断贷 、压贷 ，温情保障企业征信等
相关权益。

根据方案， 上海市商务委和建行上
海市分行将建立“网格化”工作机制，点
面结合，名单管理，共同推进。 通过银政
合作，发挥“1+1>2”效应，精准实施“减、

免、缓、退、补”等纾困解困措施。 企业可
向建设银行上海市分行及辖内各营业机
构提出服务申请，“需求必应、 服务必
达”， 建设银行将在24小时内完成应急
响应。

上海市商务委员会与建行上海市分行联合推出
助力企业复工复产复市金融服务举措

■本报记者 刘 畅

■本报驻柏林记者 赵海博

世卫组织：新冠肺炎疫情已具大流行特征
我外交部发言人表示，中方将通过五方面举措助力全球抗疫斗争

据新华社日内瓦 3 月 11 日电 （记

者刘曲 陈俊侠 沈忠浩）世卫组织总干

事谭德塞 11 日说， 新冠肺炎疫情已具

有大流行特征。

谭德塞在日内瓦举行的例行记者

会上说，疫情的传播程度和严重性令人

深感担忧，“因此我们评估认为新冠肺

炎疫情已具有大流行特征”。

他说：“我们以前从未见过冠状病

毒引发的大流行。我们以前也从未见过

得到控制的大流行。”他强调，将新冠肺

炎疫情描述为“大流行”不会改变世卫

组织对其威胁的评估。

据新华社北京 3 月 11 日电 （记者

王卓伦） 外交部发言人耿爽 11 日在例

行记者会上表示，中方将通过五方面举

措助力全球抗疫斗争。

有记者问：新冠肺炎疫情正在全球

多地快速蔓延。世卫组织总干事谭德塞

表示，新冠肺炎成为全球性流行病的威

胁已经非常现实。面对全球日益严峻的

疫情态势，中方下步准备如何同国际社

会加强合作应对疫情？

耿爽说， 经过中国人民团结一心、

艰苦努力， 目前中国疫情防控形势发

生积极向好变化， 取得阶段性重要成

果。 与此同时， 新冠肺炎疫情在全球

多点暴发并呈现蔓延态势， 部分国家

疫情还比较严重。 各国加强沟通协作，

携手抗击疫情， 共同维护地区和全球

公共卫生安全的重要性和紧迫性进一

步上升。

耿爽表示，中方愿在毫不放松继续

做好本国疫情防控工作的同时，努力为

全球的抗疫斗争做出贡献：

第一，同世卫组织和国际社会加强

沟通协调。互通疫情信息是国际社会整

体抗疫斗争的重要一环。 疫情发生后，

中方第一时间向世卫组织分享了病毒

基因序列信息，及时向有关国家和地区

通报疫情。“我们将继续本着公开、透明

及对全球公共卫生安全和人民健康高

度负责的精神， 及时向世卫组织和国

际社会分享信息。 同时加强同各方协

调合作， 推动地区和全球的联防联控，

努力阻止疫情扩散蔓延。 ”

第二，同世界各国开展抗疫经验分

享和交流。目前中方已经发布了 7 版新

冠肺炎诊疗方案、6 版防控方案， 这些

方案源于中国，面向世界，已翻译成多

语种同世界各国分享交流。迄今中方已

与欧盟、东盟、非盟、加共体、上合组织、

南太岛国及土库曼斯坦、 阿塞拜疆、摩

尔多瓦、 格鲁吉亚等国举行视频会议，

交流疫情防控和诊疗经验。中方将继续

通过各种形式同有关国家和国际组织

加强交流借鉴，共同提升维护地区和全

球公共卫生安全的能力。

第三，向有需要的国家和地区派遣

医疗专家团队。 截至目前，中国红十字

会已经向伊朗、 伊拉克派遣专家团队，

在当地密集开展工作，协助两国开展疫

情防控，得到当地部门和百姓的一致好

评。中方还正在准备向意大利派遣医疗

专家团队支援当地疫情防控。 “我们将

继续通过这种形式向有需要的国家提

供支持和帮助。 ”

第四，向国际社会提供药品等防疫

物资援助。疫情无情人有情。中方愿在全

力抗击本国疫情的同时， 克服自身困

难，继续向有需要的国家提供力所能及

的帮助。

第五， 同国际社会加强科技合作。

中方愿同有关国家在药物、疫苗、检测

试剂等方面开展科技合作，为在全世界

范围内早日战胜疫情贡献中国智慧和

中国方案。

“我们将同国际社会一道，同舟共

济，共克时艰，夺取全球抗击新冠肺炎

疫情的最终胜利。 ”耿爽说。

”国总统选举两党预选激战正酣

本报讯 综合新华社消息，美国总统

选举两党预选第二个“超级星期二”初步

计票结果 10 日夜间陆续揭晓，在备受关

注的民主党方面， 前副总统拜登在关键

“摇摆州”密歇根获胜，扩大了对联邦参

议员桑德斯的领先优势。

10日是民主党预选锁定“二人局”后

拜登与桑德斯首次交锋。综合美媒报道的

初步计票结果， 在当天举行预选的 6 州

中，拜登赢得密歇根州、密西西比州、密苏

里州和爱达荷州，其主要竞争对手桑德斯

在北达科他州和华盛顿州处于领先。

密歇根州历来是美国总统选举预选

的“兵家必争之地”。 2016 年，桑德斯曾

在这里击败当时的主要对手希拉里。然而

此次他却在曾经的“福地”败给了拜登。从

结果上看，尽管桑德斯在 40 岁以下的年

轻选民以及拉美裔选民中得到了较多支

持，但其他年龄段、特别是 65 岁以上选

民对拜登的支持同样不少。 拜登获得了

更多白人选民和非洲裔选民的支持。

上述 6 州的民主党预选总共产生

352 名 “承诺代表”， 其中结果已定的 4

个州总共产生 249 名， 包括密歇根州的

125 名。 在今年 7 月举行的民主党全国

代表大会上，各州“承诺代表”基本将按

本州预选结果投票给相应的竞选人。 按

照相关规则， 拜登此次赢下的 4 个州的

“承诺代表”都应投票给他。

在 3 日举行的美国总统选举预选首

个“超级星期二”中，拜登赢得 14个州中的

10个，桑德斯赢得 4个州。截至发稿时，拜

登已获 822票，领先桑德斯的 663票。

按照今年民主党预选的规则， 如果

有竞选人能在 7 月的全国代表大会第一

轮表决时获得过半数 “承诺代表” 的支

持，将直接被提名为民主党总统候选人。

否则，包括民主党全国委员会成员、民主

党国会议员在内的 771 名“超级代表”将

加入表决，同“承诺代表”一道进行一轮

或多轮投票， 直至有人获得提名所需的

半数以上票数。

党内预选是美国总统选举第一阶

段， 通常在大选之年的年初至 6 月在各

州陆续举行，民主、共和两党竞选人争夺

本党总统候选人提名。长期以来，美国部

分州、 海外领土选择在总统选举预选阶

段前半程的某个星期二集体举行党内预

选。这一天的预选活动跨地域广、选民数

量大、多样性强，其结果对两党总统候选

人提名影响重大，因此备受关注，被媒体

冠名为“超级星期二”。

由于现任总统特朗普在党内几乎没

有对手， 各方预计他将再次获得共和党

总统候选人提名。 而民主党内则竞争激

烈，多轮“搏杀”后，目前基本形成了拜登

和桑德斯的“双雄争霸”局面。

现年 77 岁的拜登和 78 岁的桑德斯

都是政坛“老将”，拜登属于温和派，而自

称“民主社会主义者”的桑德斯则较为激

进。 目前桑德斯在部分选民中仍享有很

高支持率， 他与拜登的差距也没有到不

可挽回的地步。不过，桑德斯若想赢得民

主党总统候选人提名， 则需在下周佛罗

里达、伊利诺伊、俄亥俄等州的预选中力

挽狂澜。

ｗww．whb．ｃｎ

２０20 年 3 月 12 日 星期四6 国际 公告见习编辑/沈钦韩

欧洲全面打响病毒阻击战
新型冠状病毒在欧洲大陆进一步

肆虐，欧洲全面打响病毒阻击战。

欧洲理事会主席米歇尔 10 日紧急

召集欧盟成员国领导人，以视频会议的

方式商讨如何应对正在欧洲蔓延的新

冠肺炎疫情。 与会领导人认为，欧盟当

前面临 4 项紧急任务， 即限制病毒传

播、确保包括口罩和呼吸器在内的医疗

设备供应、促进疫苗等医药研发和应对

疫情造成的社会经济影响。 会后，欧盟

委员会主席冯德莱恩宣布欧盟委员会

即将采取一系列举措，其中包括组建一

支由各成员国流行病学家和病毒学家

组成的专家队伍，制定欧盟层面的抗疫

指导方案。

意大利和西班牙疫
情继续恶化

3 月 10 日， 意大利政府出台更为

严厉的防控举措，将封锁措施扩展到全

国。 尽管出台了“封国”举措，但效果显

然还需要耐心的等待。根据意大利媒体

报道，在宣布封锁全境后，截至当地时

间 10 日 18 时，当天新增死亡病例 168

例 ，累计死亡 631 例 ；确诊病例则 “破

万”，累计达到 10149 例，其中当天暴增

977 例，增幅达 10.7%。

除了快速增长的确诊人数外，意大

利庞大的死亡病例也引起外界的关注。

根据意大利政府的解释，由于社会老龄

化严重，此次感染的相当一部分系老年

人，本身就患有各种基础性疾病，因此

死亡率较高。 不过，外界对意大利吃紧

的医疗资源也充满了忧虑。据意大利媒

体报道，北部多家医院的重症监护室已

经不堪重负，这些医院不得不写信向政

府求助。意大利政府已经考虑将退休的医

生、尚在学校的护士等潜在医疗力量都动

员起来，投入此次抗击疫情的战斗中。

德国和法国的确诊人数一直紧随

意大利，但令人意想不到的是，另外一

个欧洲大国———西班牙的局势突然恶

化。西班牙政府立即采取了一系列极为

严格的措施控制疫情，但是感染人数依

然在快速上升。 截至记者发稿时，该国

感染人数已经达到了 2167 人， 成为意

大利以外第二个感染新冠病毒人数超

过 2000 人的国家。

西班牙卫生部说，确诊者中 101 人

正在重症监护室接受治疗， 已死亡 35

人， 治愈 135 人。 仅马德里地区就有

782 人确诊， 约占全国确诊人数一半，

死亡 21 人。

西班牙卫生部长伊利亚在 10 日的

新闻发布会上宣布， 西班牙将从 3 月

11 日零点至 3 月 25 日暂停从意大利

到西班牙所有机场的直航航班；包括西

甲足球赛在内的体育比赛都将以空场

状态进行；在疫情最严重的马德里等三

个地区，叫停所有封闭空间内进行的千

人以上活动。西班牙议会也宣布未来一

周暂停所有活动。据悉，西班牙“呼声运

动党” 秘书长奥尔特加·史密斯已被确

诊， 而他 9 日在马德里参加了近 9000

人参加的本党派集会。

默克尔：若失控或有
60%到70%德国人被感染

由于西班牙和法国近日新增确诊

人数猛增，德国的情况显得并不那么起

眼。然而，总理默克尔在 10 日的基民盟

议会党团会议上称， 如果病毒失去控

制， 那么将有 60%到 70%的德国人在

某一时间点被感染。尽管数周前德国著

名病毒学家德罗斯滕提出过同一结论，

但是这次从总理口中说出，让德国国内

舆论再次哗然。

为遏制新冠病毒蔓延， 德国将强

化在边界上的监控。 联邦政府危机小

组通报说， 警方将在南部边界进一步

强化监控手段。 由内政部和卫生部代

表组成的危机小组还支持卫生部长施

潘此前的一项建议， 即取消参加人数

超过千人的活动。 包括疫情最重的北

威州在内， 德国诸多联邦州已发出类

似指令。

在 11 日的联邦议会会议上， 施潘

呼吁民众，只要放弃每个人生活中爱好

的小小一个部分，就能够保护我们社会

中的弱者以及阻碍病毒的扩散。斯潘此

前已经号召民众近期避免生日派对、朋

友聚会等聚众性活动。

（本报柏林 3 月 11 日专电）

俄罗斯宪法修正案二读通过

3 月 10 日 ，俄罗斯国家杜马 （下议

院） 以 382 票赞成、44 票弃权、0 票反对

的结果二读通过了宪法修正案。

俄罗斯总统普京出席了国家杜马会

议，在发言中表示支持“总统任期清零”

的提议，表达了“可能继续参选”的倾向

性立场。 此外，普京论述了“俄罗斯将坚

持总统制， 不会走议会制道路”“不会提

前举行国家杜马选举”等政策主张。分析

认为， 这是继提出修宪建议、 政府改组

后，普京做出的重要表态。

据俄新社报道，“总统任期清零”的

提议是由国家杜马联邦结构与地方政府

问题委员会副主席、“统一俄罗斯” 党副

主席瓦连京娜·捷列什科娃提出的。其核

心内容是，如果宪法修正案得以通过，现

任总统应与其他公民一样拥有参加总统

竞选的权利。 普京随后表示，“如果宪法

法院批准‘总统任期清零’的决定，承认

这一决定与国家根本大法不存在冲突，

而人民也在公投中支持的话， 我可以参

加下届总统选举。 ”

令外界诧异的是， 这一论述推翻了

此前俄罗斯多次的官方表态， 也打破了

学界对其不再连任的主流预期。尽管“总

统任期清零” 的提案由捷列什科娃正式

提出， 但首创却是日前遭解职的前总统

助理、被称为克里姆林宫“灰衣主教”的

苏尔科夫。 苏尔科夫离职后接受媒体采

访时表示，俄罗斯宪法应该强化总统制，

宪法修订后， 现任总统的任期也应该归

零重新计划。 当时克宫发言人佩斯科夫

称“这只是苏尔科夫的个人观点”。

如今，这条“个人观点”已经被写进

草案。 根据修宪日程，3 月 11 日，国家杜

马对宪法修正案进行三读， 通过后交由

联邦委员会（上议院）表决，上院批准后，

交由地方议会审读， 若三分之二多数通

过，则再由宪法法院进行条款审查。以上

程序走完后，4 月 22 日， 俄罗斯将举行

全民公投，对宪法修正案进行表决。

除了表达 “可能参选” 的倾向性立

场，普京还否定了“取消总统任期”的提

议。这项提议同样是由捷列什科娃提出。

普京认为， 从宪法中删去总统任期限制

并不合理， 俄罗斯社会需要保证权力更

迭。 捷列什科娃是人类历史上首位进入

太空的女性宇航员，在俄罗斯颇受尊敬。

3 月 6 日 ， 普京刚为她庆祝完 83 岁生

日。尽管普京反对，国家杜马还是通过了

捷列什科娃的提议。

此前外界盛传的“普京卸任总统后，

将领导国务委员会”的传言也不攻自破。

俄罗斯《消息报》称，3 月 6 日，普京在会

见伊万诺沃社会人士时表示， 自己无意

领导国务委员会，“为了维护政权稳定，

不应该做那些国家所不能接受的安排。

双重政权会给俄罗斯带来致命损害”。

卡耐基莫斯科中心主任德米特里·

特列宁 11 日在其推特上称，“从近来的

表态来看，在考虑了国务委员会之后，普

京最后还是倾向于 2024 年卷土重来，不

过这一切将不会顺利”。

继续强权总统的立场与权力制衡的

制度设计构想是否矛盾？ 特列宁表示，

“现在看起来确实是混乱的， 一方面，限

制总统权力，保持权力制衡，是普京原来

的设计， 他一直强调制度设计并非一朝

一夕，而要着眼未来 50 年。另一方面，身

边的侧近人士和寡头精英因为盘根错节

的利益不愿意让他离开。目前看来，普京

最终选择了妥协”。

3 月 9

日， 在德国

埃森的一家

医院内， 一

名护士走出

电梯。

新华社发